
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

КҮҢГӘР УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ 

422753 Түбән Шашы авылы 

Киров урамы, 56 

Телефон       3 –60 –27     3 –60 – 

57 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

КУНГЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

422753 деревня НижниеШаши 

улица Кирова, 56 

ИНН 1610001328  КПП 161001001 

 

  

                                                                  Приказ  

                                     о создании школьной службы медиации 

 

  №123 о/д                                                                                     от 22.11.2023  года 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 

24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», в целях создания профилактики 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 

основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся 

умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

Сабирова Гульназ Наилевна – заместитель директора  повоспитательной работе; 

Галиева Айзиряк Фаилевна – советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями;  

            Ахатова Ляля Анасовна – руководитель психолого-педагогического класса;  

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на 

заместителя директора по ВР Сабирову Г.Н 

3. Утвердить:  

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).  

- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год  

(Приложение 2).  

4. Ответственному за ведение школьного сайта ФИО разместить на сайте школы и 

систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы 

Медиации.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

                                     Директор школы:                                            Сибагатуллин Р.Ф. 

 


		2023-11-24T14:28:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУНГЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




